' RÉNg~Aci¡ 201·.¡-:2 AMBOS 535.600,00 535.6ÓO~OÓ- F~o200, 1 s º ·ººT$ o:0°112/08/20Ú • 

RENg:AClr 2012-1 AMBÓSr66.700,00T 566.700,00 ··11 ·13go400,Ts 0,00 T $ 0,00 126/04/2012 

-r- - _~¡-3 71-:s17.JooT 1.637.!foo 1 3.2ss,2oo·c -1 T -

Que el capital desembolsado ascendió a Tres millones doscientos cincuenta y cinco 
mil doscientos pesos M/L ($3.255.200). No se otorgó subsidio según Decreto No 
1229 de 2006, mediante el cual se dicta el Reglamento del FONDO 
DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR 
Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, "GILBERTO 
ECHEVERRI MEJÍA" quedando como saldo de capital Tres millones doscientos 
cincuenta y cinco mil doscientos pesos M/L ($3.255.200). 

Que como deudora solidaria de la obligación firmó la señora FLOR EMILSE 
ROLDAN GOMEZ identificada con cédula No 43.416.475, con domicilio en Avenida 
Balboa# 11- 51 del municipio de Dabeiba, teléfono 3022495343, en calidad de aval. 

Que al préstamo en cuestión se le generó plan de pagos el 30 de abril de 2018, con

[...]

Que el obligado, el señor ALIRIO DE JESUS BETANCUR HIGUITA identificado con 
cédula No 8.416.371, incumplió el crédito a partir del 30 de junio de 2018, sin 
reportar ningún pago a la obligación . 

Que a la fecha de elaboración de la presente resolución, el crédito tiene una mora 
mayor a 2.000 días, con un saldo de Cinco millones seiscientos ochenta y ocho mil 
doscientos ochenta y seis pesos M/L ($5.688.286) más los intereses corrientes por 
valor de Un millón quinientos cincuenta mil cuatrocientos veintitrés pesos M/L 
($1.550.423) y más los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora 
hasta la cancelación de la deuda. 

Que en consecuencia, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el 
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN

[...]

SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, 
"GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA" al señor ALIRIO DE JESUS BETANCUR 
HIGUITA identificado con cédula No 8.416.371, a partir del 28 de octubre de 2020, 
por valor Cinco millones seiscientos ochenta y ocho mil doscientos ochenta y seis 
pesos M/L ($5,688-286) más los intereses corrientes por valor de Un millón 
quinientos cincuenta mil cuatrocientos veintitrés pesos M/L ($1.550.423) y más los 

IA 

intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación 
de la deuda 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el 
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, 
"GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA" al señor NARCISO ANTONIO LOPEZ OSPINA 
identificada con cédula No 70.810.847, en su calidad de deudor solidario, a partir 
del 28 de octubre de 2020, por valor de Cinco millones seiscientos ochenta y ocho 
mil doscientos ochenta y seis pesos M/L ($5.688.286) más los intereses corrientes 
por valor de Un millón quinientos cincuenta mil cuatrocientos veintitrés pesos M/L 
($1.550.423) y más los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora 
hasta la cancelación 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar al deudor al señor ALIRIO DE JESUS BETANCUR 
HIGUITA identificado con cédula No 8.416.371 y al deudor solidario NARCISO 
ANTONIO LOPEZ OSPINA identificada con cédula No 70.810.847, en los términos